%, ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Sao Jorge D'Oeste, 07/05/2014

Senhor Presidente:

Através do presente solicito a autorizacdo para realizagdo de contratagéo de
empresa para Aquisicao de pecgas e servigos em empresa concessionaria autorizada
TOYOTA, para o veiculo Toyota Corolla, do Legislativo Municipal.

Tendo em vista que em viagem a Curitiba, o mesmo sofreu avarias,
necessitando reparos, tendo em vista que o mesmo encontra-se no periodo da
garantia, para manter a mesma torna-se necessario, que a mesma seja procedida,
em concessionaria oficial da marca Toyota.

A concessionaria Toyopabra € revendedora oficial da marca Toyota, inclusive
foi a qual vendeu o veiculo Corolla a esta Casa de Leis, segundo orgamento o valor
da revisdo € de R$ 2.422 30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta

centavos).
Atenciosamente,
TN .
)y, f/‘?\ ol o
fALed. 0 O A
- / Flavio Pagliari ( l
€ i Diretor da Camar
Ao Sr:

Osmar Jose da Silva Marmitt
MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR
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Sao Jorge D'Oeste, 07/05/2014.

De: .
Osmar José da Silva Marmitt
Presidente da Camara
Para:
Flavio Pagliari
V Presidente da Comisséao de Licitagéo

Preliminarmente & autorizacdo solicitada no processo de contratacdo de
empresa para Aquisicao de pecas e servigcos em empresa concessionaria autorizada
TOYOTA, para o veiculo Toyota Corolla, do Legislativo Municipal, expedida pelo
Flavio Pagliari, o presente processo devera tramitar pelos setores competentes com
vistas:

1. aindicagao de recursos de ordem orcamentaria para fazer face a despesa;

2. a elaboracdo de manifestacdo do assessor juridico sobre a necessidade de
procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem
adotados no certame.

A elaboracdo do competente processo de licitagao;

Ao juridico para exame e parecer.

Posteriormente para concluséao.

£ A G

Cordialmente,

A/
7./ /
y
Osmar José da Silva Marmitt
Pres_i,dente da Camara
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Sao Jorge D’ Oeste — PR, 07/05/2014

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitacao
Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagao
a serem adotados para Aquisicao de pecas e servicos em empresa concessionaria
autorizada TOYOTA, para o veiculo Toyota Corolla, do Legislativo Municipal, no
valor R$ 2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta centavos), nos
termos da Lei n® 8666/93, de 21 de junho de 1993 e alteragdes subsequentes.

Atenciosamente,

) f /[ " 0 lov
_//tu\/.d Jj =

Flavio Pagliari
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo
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Séao Jorge D’ Oeste — PR, 07/05/2014

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Para: Assessoria Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos

informe a previsdo de recursos orcamentarios para assegurar o pagamento das

- obrigacées decorrentes da Aquisicio de pecas e servicos em empresa

concessionaria autorizada TOYOTA, para o veiculo Toyota Corolla, do Legislativo

Municipal, no valor R$ 2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta

centavos), nos termos da Lei n° 8666/93, de 21 de junho de 1993 e alteracdes
subsequentes.

Atenciosamente,

L

Flavio Pagliari '
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao
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Séao Jorge D' Oeste, 08/05/2014

De: Assessoria Contabil

Para: Presidente da Comissao de Licitagdo

Em atencdo a correspondéncia expedida em 18/03/2014,

informamos a existéncia de previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o

- pagamento das obrigagbes decorrentes da Aquisicdo de pecas e servigcos em

empresa concessionaria autorizada TOYOTA, para o veiculo Toyota Corolla, do

Legislativo Municipal, no valor R$ 2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais

e trinta centavos), nos termos da Lei n°® 8666/93, de 21 de junho de 1993 e
alteragbes subsequentes, de acordo com a seguinte dotagcdo orcamentaria:

Orgao/ Unidade | Projeto/atividade Rubrica Fonte de
unidade recursos
01/01 Céamara Municipal 01.031.0001-2001 3.3.90.39.00.00 01

Cordialmente,

JodoPatlo Moreira X
Auxiliar Financeiro

N
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Sdo Jorge D’Oeste -PR, 08/05/2014

DE: WATSON MUELLER
Assessor Juridico

PARA:FLAVIO PAGLIARI
Presidente da Comissdo de Licitac&o

Em atencdo a correspondéncia expedida em
07/05/14, para que informe a necessidade de procedimento
licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitacdo a
serem adotados, nos foi indicado como objeto da contratacdo o
seqguinte: Contratagdo de empresa concessiondria autorizada
TOYOTA, para aquisigdo de pecas e servigos em empresa
concessionadria autorizada TOYOTA, para manutencdo do veiculo
Toyota Corolla, do Legislativo Municipal, no valor RS
2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta
centavos) em razdo de avarias em viagem, sendo informado que
aludido veiculo se encontra no periodo de garantia devendo os
servicos e pecas serem contratados em concessionaria
autorizada sob pena de perca da garantia.

A contratacao de qualquer empresa para
prestacdo de servico e fornecimento de produtos, conforme
constante do objeto acima descrito, bem como pelo valor maximo
da despesa a ser realizada pelo Legislativo deverd ser
realizada através de procedimento licitatério nos termos da
lei 8.666/93, pois todas as compras e contratacdes da
administragdo publica devem realizar-se através de licitacédo.

Em razdao do atendimento da necessidade e
finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor
informado, estando o pregco compativel aos praticados no
mercado, segundo informagcdo da administracdo, somando-se ao
fato de que o valor a ser despendido pelo Legislativo né&o
ultrapassa o teto previsto no artigo 24, inciso II, da Lei n°
8.666/93 e ainda de acordo com o constante do artigo 24,
inciso XVII, da mesma Lei, poderd a contratacdo ser realizada
pela modalidade de Dispensa de Licitagdo, uma vez que se Erata.
de contratagdo de empresa para compra de pecgas e prestagéq;dﬁ7

(A / ’
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servicos do veiculo do Legislativo em periodo de garantia,
sendo autorizado pela legislacgdo supra citada.

Assim, para o presente procedimento deverido ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade de
dispensa de licitagcdo a ser adotada, observando-se todas as
necessidades conforme procedimentos descritos na Lei n°
8.666/93.

Ainda, deve ser Jjustificada a escolha do
fornecedor dos produtos e servicos e ser anexado ao processo
os documentos referentes a habilitacdo da empresa a ser
contratada.

Sendo este o que tinha a informar.

cﬂt@»\ W

TSON MUELLER
ASSESSOR JURIDICO
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Sao Jorge D' Oeste, 12/05/2014

De: Presidente da Comisséao de Licitagdo

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria Processo para
a Contratacdo de empresa para aquisicdo de pegas e servicos em empresa
concessionaria autorizada TOYOTA, para o veiculo Toyota Corolla, do Legislativo
Municipal, no valor R$ 2.422 30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta
centavos), nos termos da Lei n° 8666/93, de 21 de junho de 1993 e alteragdes
subsequentes, afim de que seja tomada a decis&o referente ao processo licitatério a
ser adotado pela administragao.

Cordialmente,

? ZA’)\“L/ /P()./U Lot
4

Flavio Pagliari ' |
Presidente da Comisséo de Licitagéao
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Sao Jorge D' Oeste, 14/05/2014.

Do: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissao de Licitagao

Considerando as informagées contidas no presente processo
DETERMINO e AUTORIZO a referida Contratacido para Aquisicdo de pecas e
servicos em empresa concessionaria autorizada TOYOTA, para o veiculo Toyota
Corolla, do Legislativo Municipal, no valor R$ 2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte
e dois reais e trinta centavos), nos termos da Lei n° 8666/93, de 21 de junho de 1993
e alteragbes subsequentes, devendo ser adotado o procedimento de dispensa de
licitacdo, tendo-se em vista que o veiculo se encontra na garantia e pelo valor da
prestagao do servigo, pode ser realizado através da dispensa de licitacdo nos termos
da Lei n® 8666/93, artigo 24, Il e XVII, justificando e fundamentando a escolha da
modalidade por tais razées.

Sendo assim, encaminho o presente 4 Comissdo de Licitacao
para as providéncias necessarias e conclus&o do processo.

Silva Marmitt
Presidefite da Camara
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PROCESSO DE DISPENSA N° 04/2014

VALOR: R$ 2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta centavos).

OBJETO: Aquisicdo de pecas e servicos em empresa concessionaria autorizada TOYOTA,
para o veiculo Toyota Corolla, do Legislativo Municipal.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento dar-se-a em 10 dias apés a realizagéo dos
servicos e da expedicdo e aceitagao da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il e XVII, da Lei Federal: 8.666/93.

s FORNECEDOR: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS - LTDA, inscrito no CNPJ:
01.643.145/0001-73

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’ OESTE
inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é revendedor oficial da marca
Toyota, o qual inclusive vendeu o automdvel a esta Casa de Leis, além de ser a autorizada
mais proxima desta cidade, &€ empresa idénea, cumpre os requisitos legais, sendo fornecida
a documentacéao de regularidade da empresa exigida por lei.

JUSTIFICATIVA: O veiculo Toyota Corolla, adquirido por esta casa de Leis, encontra-se, no
periodo de garantia, e afim de manter a mesma, todo servicos e pecas necessarias, devera
ser feita em concessionaria autorizada da marca Toyota, além do que o presente
procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n° 8.666/93 em seu
artigo 24, inciso Il e XVII.

Séo Jorge D'Oeste, 15 de maio de 2014.

- N\ . AT i _
! ,' - { if )20) ~ L :
o XA NSO L & S VE g}

/

/ Flavio Pagliari”|
Presidente da Comissao de Licitacéo
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Séo Jorge D’ Oeste — PR, 16/05/2014

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitagao

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que
apresente parecer juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de Licitagéo
04/2014, para Contratacdo de empresa para Aquisicdo de pecgas e servicos em
empresa concessionaria autorizada TOYOTA, para o veiculo Toyota Corolla, do
Legislativo Municipal, no valor R$ 2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais
e trinta centavos), com base no processo que apresentamos.

Atenciosamente,

/LAQ Ji t/u o Lov
Flavio Pagliari - )
Presidente da Comissdo Permanente de Licitacao
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ASSESSORIA JURIDICA

PARECER JURIDICO n°. 007-2014 - DA ASSESSORIA JURIDICA
LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’ OESTE, ESTADO DO
PARANA '

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente de Comissdo de Licitagdo da Céamara
Municipal de Sdo Jorge D’ Oeste.

Assunto: Dispensa de Licitacdo 04/2014.

Objeto: Aquisicdo de pegcas e servigos em concessiondria
Toyota, para manutencdo do Veiculo Toyota Corolla, de
propriedade da Cémara Municipal de Vereadores, processo
Dispensa 04/2014.

Valor: RS 2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais
e trinta centavos).

PARECER JURIDICO n°. 007-2014

RELATORIO

Nos foi solicitado pelo Presidente da Comissdo de
Licitagdo do Legislativo Municipal para andlise e posterior
parecer juridico, sobre o procedimento de dispensa de
licitacdo 04/2014, referente a aquisicdo de pecas e servicgos
para manutencdo do veiculo Toyota Corolla de propriedade da
Cémara Municipal, a ser realizada na empresa Toyopabra
Veiculos e Pegcas - Ltda, por ser o revendedor/concessionaria
autorizada do fabricante deste veiculo na regido.

Sendo que, apdés a andlise e estudada a matéria

correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentégz%;%7
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FUNDAMENTAGAO

Segundo nosso entendimento, o procedimento foi
redigido de acordo com o disposto na Lei 8.666/93, visto que
presentes as clausulas essenciais, sem quaisquer condicdes que
possam tipificar preferéncias ou discriminacées.

O processo de licitacdo, na modalidade dispensa,
adotado pela administracdo estd de acordo com o disposto na
- Lei de Licitacdes.

Em analise a presente solicitacdo, verifica-se ser
possivel a dispensa de licitacdo para proceder a manutencdo do
veiculo Toyota Corolla da Camara Municipal de Vereadores, uma
vez que o mesmo se encontra no periodo de garantia, com
respaldo no disposto no inciso XVII, do artigo 24 da lei
8.666/93, sendo vejamos o dispositivo legal:

"Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

XVII - para a aquisigdo de componentes ou pecgas de origem
nacional ou estrangeira, necessarios a manutencdo de

~ equipamentos durante o periodo de garantia técnica, junto ao
fornecedor original desses equipamentos, quando tal condigao
de exclusividade for indispensavel para a vigéncia da
garantia.

Neste sentido, temos que o procedimento de dispensa
se encontra adequado de acordo com a legislacdoc aplicavel a
especie, uma vez que se trata de bem que se encontra no
periodo de garantia e a contratacdo do fornecedor original
para realizagcdo do servigo na modalidade dispensa esté
autoriza por lei, de acordo com os termos previsto no
dispositivo supra colacionado.

Diante da legislagdo posta acima e, em razio da
necessidade da contratagdo de empresa para prestacdo de
servico r fornecimento de pecas, a qual se encontr
justificada, sendo, conforme informacgdes do pro i///
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licitatério, obedecidas as determinagdes legals o procedimento
de dispensa de licitacdo satisfaz o atendimento da necessidade
e finalidade a que se destina a presente contratacao,
encontrando-se adequado a atender os interesses do
Legislativo, de acordo com as informagcdes da comissdo de
licitacdo quanto a Jjustificativa e escolha do fornecedor,
estando de acordo com a Lei que rege as licitacdes.

. Quanto ao preco, de acbrdd com as informacdes da
comissd3o de licitacdo, o mesmo é compativel aos praticados no
mercado, porém fora apresentado somente um orgamento,
justificando-se que o veiculo se encontra na garantia e os
servicos e compras de pegas devem @ ser realizados em
concessionaria autorizada sob pena de perda da garantia.

Neste sentido, temos que o processo de licitacgéo
ora analisado estd adequado aos termos do artigo 24, II e XVII
e demais dispositivos da Lei 8.666/93.

Assim, para a conclusao do presente procedimento
deverdo ser observadas as regras dispostas para modalidade de
dispensa de licitacdo descrita na Lei n° 8.666/93.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informacdo do departamento contdbil quanto a
disponibilidade de valores para o pagamento da contratacgdao.

CONCLUSAO

Diante o exposto, e, emnm razao da consulta
realizada, opino no sentido de que o presente processo de
Dispensa de Licitagdo estd de acordo com os termos do artigo
24, II e XVII, e demais cominacdes previstas na Lei 8.666/93,
podendo ser dado o prosseguimento para concretizacdo da
contratacao.

E o parecer.

Sdo Jqrge D’ Oesti/ 6/lde maio de 2.014.

son Muelle
OAB/PR 36.17%

|
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Sao Jorge D Oeste, 16/05/2014

De: Presidente da Comissao de Licitacéo

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria Processo de
Dispensa de Licitagdo n° 04/2014, afim de que seja tomada a decisdo quanto a
ratificacdo do presente procedimento.

Cordialmente,

/ !'/’/ N s r
— oW Y M Uov
A Flavio Pagllarl
Presidente da Comisséo de Licitagado
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ATO DE RATIFICAGCAO

PROCESSO DE DISPENSA N° 04/2014

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagao,
atendendo solicitagdo da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas
atribuicées, eu Osmar Jose da Silva Marmitt, Presidente da Camara Municipal de S&o
Jorge D’ Oeste, RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso Il e
XVIl da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 2.422,30(Dois mil quatrocentos e vinte e dois reais e trinta centavos).

OBJETO: Aquisicdo de pecas e servicos em empresa concessionaria autorizada TOYOTA,
para o veiculo Toyota Corolla, do Legislativo Municipal.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento dar-se-4 em 10 dias apés a realizacdo dos
servicos e da expedicado e aceitacdo da nota fiscal.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il e XVII, da Lei Federal: 8.666/93.

FORNECEDOR: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS — LTDA, inscrito no CNPJ:
01.643.145/0001-73

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’ OESTE
inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor & revendedor oficial da marca
Toyota, o qual inclusive vendeu o automével a esta Casa de Leis, além de ser a autorizada
mais préxima desta cidade, &€ empresa idénea, cumpre os requisitos legais, sendo fornecida
a documentacéo de regularidade da empresa exigida por lei.

JUSTIFICATIVA: O veiculo Toyota Corolla, adquirido por esta casa de Leis, encontra-se, no
periodo de garantia, e afim de manter a mesma, todo servicos e pecas necessarias, devera
ser feita em concessionaria autorizada da marca Toyota, além do que o presente
procedimento esta devidamente fundamentado sobre a égide da Lei n° 8.666/93 em seu
artigo 24, inciso Il e XVII.

Séo Jorge D’Oeste, 19 2014.



Certidao Negativa de Debito

4 MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES
PREVIDENCIARIAS E AS DE TERCEIROS

N° 167012014-88888145
Nome: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA
CNPJ: 01.643.145/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima
identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome relativas a contribuicdes administradas pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida
Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas
filiais, refere-se exclusivamente as contribuicdes previdenciarias e as
contribuicdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
DAU, néo abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as
demais inscricdes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN), objeto de Certidédo Conjunta PGFN/RFB.

Esta certiddo é valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacéo de obra de construcéo civil no Registro de Iméveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de
sociedade limitada e ciséo parcial ou transformacéo de entidade ou de
sociedade sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo
art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil,
extincdo de entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual
foi emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no
enderego <http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certidéo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de
20 de janeiro de 2010.

Emitida em 19/05/2014.
Valida até 15/11/2014.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Péagina 1l del

http://www010.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/SIW_Contexto... 19/05/2014
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  01643145/0001-73
Razdo Social: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA

Endereco: BR 158 6580 TREVO GUARANI / / PATO BRANCO / PR / 85503-
310

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 19/05/2014 a 17/06/2014

Certificagdo Niimero: 2014051903494726354693
Informacgdo obtida em 19/05/2014, as 14:13:45.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes...

19/05/2014
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.643.145/0001-73

Certiddo n°: 48044228/2014

Expedigdo: 19/05/2014, &s 14:17:05

Validade: 14/11/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que TOYOPABRA VEICULOS E PECAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.643.145/0001-73, NAO CONSTA do Ranco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedic3o.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid@o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢Zo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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Dividas e sugestdes: cndt@ts






Atos Oficiais

Quintafeira, 22.5.2014 - N° 5.354 JORNAL DE BELTRAO “..,mﬁ

_
|
m

SERVICO RECISTRAL - 1° oric10
<o d¢ Francisco Beltrio - Parond
arte Alegre IN© 240 isco Belirdo PR

—

AL DY INTIMACAQ

i Titulagio Remuneragdo Total

_ Tn?ﬁaﬁu!mﬁo TR 2902 B RRE
Mestradn o Euuma.,!

| . Dodorasg. . R$2750

- Inscrigoes até 28 eu 2014, ng Sa:&: 4
Taxa de i efm $ 63,00. !

SINDICATO DOS .-;wz.zgoxnmms rmﬂgmgmzam DE ,

-+ SERVICOS DE SAUDE DE FRANCISCO BELTRAO E meSo
“SINTRASAUDE"
w:>.z_z>m GERAISN ° 403 AL m’ ORADA: Omv 85. 8_.&3

“realarcre. TABALA

|

NHOT ¢ __.U>~Zv_z._ 19 a:,;c\\oci

XIMO 10£o>?c>xx>z; CEP: 85601195 - BAIRRO: AGUA BRANGA CIDADE/
UF: Francisco Beliido/PR. CONTRATANTE: Municipio de S#o Jorge D™Ocste - Para-
né. FUNDAMENTO LEGAL: Arl. 24, Inciso !, da Lei F'ederal 8.666/93; VALOR - —G

~
000,00 , Ottt atus i itais

MENTO: 21/05/2014, por lvanir da Silva, Secretario de Administragao. RATIFICAGAQ:
21105/2014, pelo Sr. Gilmar vm_xmo maa_a de m»o Jorge D'Ocste - vﬂ!mh.!ﬂ

Paixao -Prefeito

m§.m>40 DE DISP! zm> DE :o_._.>c>°
PROCESSO 046/2014; OBJETO: ._M_WW>> ATAGAO DA

J. BORDIGNON & CIA LTDA -ME I
-- CENTRO m:_.. DOIS <_N_z_.mwm o
WwwﬂJJ NACIONAL DE PE

aAmara Muni ,(._@L de Vereadores
de Sdo Jor
:,_x>_0:_ DISPENSA

SPENSA DE LICITAGAD

OESTE PR.. FORN!

oc D’Ocste

28, INCISO B = XV,
itos e vinte ¢ dnis reals
\R JOSE DA SHVA

[iAL DE SAO JORGE 1YOFSTF |

) ,:ér D'Oeste - Para

S A REALIZADA A r AR

PR, Cabinete da Presi

de S&o Jorge 1D*Ocste

B

MPRESA AGRAREL CA
BAIRRO INDUSTRIAL
) NACICNAL DE PF
IMENTO DE PEGAS I

CRO-ONIRUS FRACA

"EDOR: AGRARIL CAML
ROD PR 483, 433 PRO-

-48, com sede na

g

€ Novenid € uinuo ceniaves),

AVENIDA %z. 47
R, DEVIDAVENTE g%ﬁzoﬁ?

333903900000000 OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

40000000 RECURSOS ORDINARIOS(LIV)- EXERC.CORRENTE
Total R 7.000,00 (SETE MIL REAIS)

09 DEP. DE <_>o>o

09.001 DEP. DE VIAGAO

09.001.0026 TRANSPORTE
09.001.0026.0782  TRANSPORTE RODOVIARIO
09 E: .0026.0° 8.22, Manutencao do Sistema Viario

£.2026 Manutengao das alividades do Departamento de|

33903900000000 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
00000000 URSOS ORDINARIOS(LIV)- EXERC.CORRENTE
12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

o da seguinte dotagdo orgamentaria do

c:.u:_c:_c <_n3_a :
Dotacbes Anuladas

Cc&nc Descrigao
PODER EXECUTIVO

001 CABINETE DO PREFEITO

ADMINISTRACAO

>— IMINISTRACAO GERAL

Coerdenacao Adminisirativa
idades do Gabinete do Prefeito

V). EXERC.CORRENTE

44 560 \E QUATRO MIL E QUINHEN-

00 (NOVEN
A, CULTURA E ESPORTES

s.<_r>c DE OCS URA

CULTURA

:__ USAO CULTURAL

Acoes Culturais

das alividades culturais

O FAMILIA DE SEGURADOS

oS INARIOS(LIV): EXERC.CORRENTE
! 500,00 (QUINHENTOS REAIS)

{ :_2,7 0, CUITURAE ESPORTES

3 DIVISAO DE CULTURA

3.0013 CULTURA

) :;L
303.0013

1555( x coac

003.0013.0392  DIFUSAO CULTURAL
06.003.0013.0392.0097 Acoes Culturais
06.003.0013.0292.0097.2021 Manutengao das atividades culturais

994

901100000000 VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0 it S ORDINARIOS(LIV)- EXERC.CORRENTE
Total R$ 300000 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)

06 DEP.DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

06.003 - DIVISAO DE CULTURA

o

06.003.0013 CULTURA
06.003.0013.0392  DIFUSAO CULTURAL !
06.003.0013.0392.0097 Acoes Culturais !

06.003.0013.0392.0097.2021 _ Manulengio das atividades culturais
331501300000000 OBRIGACOES PATRONAIS
00000000 EA, URSOS ORDINARIOS(f IV)- EXFRC CORRENTF

Total 140000 (SETE MILE QUATROGENTOS zm>_g

06  DEP.DE mocgﬁo CULTURAE m%owam

- 06003 a_sm,o DE CULTURA
06.003.0013

- 06:003.0013. m>o CULTURAL

ICASOB O N° 05.113. 44 PARA
f>m>8<m 0S DA’

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR serdo |
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Atos Oficiais

Quinta-feira, 22.5.2014 - N° 5.354 JORNAL DE BELLTRAO m>

SERVICO REGISTRAL — I° OFICIO ar NN 333903900000000 OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA |
S P Poraat Camara Munic —Um: dc Vercadores 00000000 mmocxmom ORDINARIOS(LIV)- EXERC CORRENTE
Avenlds Porto Alegre N* 245 — Francisco Beltrdo-PR. ~ ’ Total R$  7.000,00 (SETE MIL REAIS)
vemee e ‘ de Sdo Jorge D’Ocste 09 DEP.DE VIACAO
4 09.001 DEP. DE VIACAQ
EDITAL DE INTIMACAQ mx;mmw_w_mm_wﬁz% 09.001.0026 TRANSPORTE
Ot do Regisro do s da | | PROCESSO 0D GRETO At sovos o | | BUISEOW | TRASPORTERODOWRD,
ARCELINO LEAL SANTOS, Oficial do Regi oeide Bt cessiondria autorizada TOYOTA, para o veiculo Toyota Corolla, do Legistativo Munic- 09.001.0025.0782.0126.20%6 Manuiencao das alvidades do Departamento d
cidade ¢ Comarca de Francisco Beltrdo-PR,, situado na Avenida I pal.FORNEGEDOR: TOYOPABRA VEICULOS E PECAS - LTDA, inscrito no CNPJ: Viaggo
Alegre n° 245; a pedido do Credor Fiducidrio, o BANCO BRADESCO 01.643.145/0001-/3 CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE - .
N 333903900000000 - OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
S.A., véem por intermédio deste, INTIMAR, o Devedor Fiduciante:- SAO JORGE D'OESTE - PR. T.CZO>ZMZHO ﬁm.gr” ART. 24, _Z.O_wo (] m x<_._. 00000000 RECURSOS O_ﬂ.O_ZZN_OmA_.ZY EXERC.CORRENTE
ALCIR NESI, brasileiro, solteiro, avicultor, portador da RG n° cw LEI FEDERAL %m@» MWV&V\MU.M%M& %m__r m:mﬁonm:mﬁm e s_w.mme Mﬂu Bﬂ Total R 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)
6.335.293-4/SSP-PR ¢ inscrito no CPF/MF n® 880.869.849/15, residente & Lm_mqﬂmmm%mmza commm_m:azo o ﬁwx._ A..%mm c.omqum Att. 2° - Para cobertura do presente GREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR serdo
Linha Santo Antonio do Divisor, Distrito de Sdo Sebastido da Bela ~PARANA 7 utilizados os recursos provenientes da anulagéo da seguinte dotagdo orgamentaria do
Vista, no Municipie de Manfringpolis, Comarca de_Francisco Beltrlp - OSMAR JOSE DA SILVA MARMITT OB VoK Ditigros Akuiidie
PR., a comparecer neste Cartério, para pagar a Divida Fiduciaris, no <-_m=. Presidente do Legislativo Municipal de Sao Jorge D'Oeste - Parana Codigo Descrigio
atualizado até a data de 15/05/2014, de RS 61.205,88 (Scssenta ¢ um mil, EDITAL DE CONVOCACAO N° 0012014 02 PODER EXECUTIVO
duzentos e cinco reais e oitenta e oito centavos), em fuvor do Credor, o EDITAL DE CONVOCAGA G V4. 02001 GABINETE DO PREFEITO
CAO PARA SESSAO SOLENE A SER REALIZADA NA
BANCO BRADESCO $.A., no PRAZO DE. 13 (QUINZE) DIAS, & | | para'pE 13 DE JUNHO DE 2014, OCASIAO EM QUE SERA REALIZADA A EXITRE 02.001.0004 ADMINISTRACAQ
contar a partir da 3* publicagho deste Edital; cuja divida corresponde as GA DE TITULOS DE CIDADANIA HONORARIA. 02.001.0004.0122  ADMINISTRACAO GERAL T
prestagdes em_atraso, vinculadas i Cédula de Crédito Bancdrio r° OSMAR JOSE DA SILVAMARMITT, Presidente da Camara Municipal de Vereadorcs O By T e O oy P o Contonacg Mirkistte
237/1467/09042012, que tem como garantia a Alicnagdo Fiducidria do de Sao Jorge D"Oeste - PR, no uso de suas atribuigdes legais, que Ihe s30 conferidas 344905200000000 mac_}zmm_zq%»m MATERIAL PERMANEITE e
imovel de sua propricdade. Caso a divida ndio stja quitada no prazo acima, pela legislagdo cm vigor ¢ nos termos do artigo 141do Regimento Intemo da Camara 00000000 RECURSOS ORDINARIOS(LIV)- EXERC.CORRENTE
arante o direito da consolidagiio do imével em favor do Credor. No valor Municipal, CONVOCA os senhores Vercadores em exercicio, Prefeito Municipaleos ; y i
& ‘ : ; homenageadosARLINDO FAY, WALDOMIRO JORDANI ¢ ROSALINA FACHINELLO Jatal RS 94.560,00 (NOVENTAE QUATRO MIL E QUINHEN
serdio acrescidos os encargos e demais despesas de cobran¢a. O referido 9 I VY e b - 2 TOS E SESSENTA REAIS)
£ et . o MARAFON e demais cidadaos do Municipio que tiverem interesse, para parficipar da = : .
pagamento deverd scr feito neste Cartério, sito 4 Avenida Porto Alegre n Sikabo Solue o onk ; ; . e 06 DEP. DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES
0 4 : cga de litulos de cidadania honoraria a ser realizada no dia 13 '
245, nesta cidade de Francisco Beltrdo-PR as prestagdes vencidas ¢ as que e junho do corronte ano, as 19:00 horas, na saia de scssdes da Camara Municpal, 06.003 DIVISAO DE CULTURA
venham a vencer at¢ a data do cfetivo pagamenta, que serdo acrescidas dos | | jocaiizada na Rua Concordia, n° 428, centro, fia cidade de S0 Jorge D'Ocsie - PR, 258030013 o
: (0223 S, ST e St Jorp 06.003.0013.0392  DIFUSAO CUL
encargos ¢ demais despesas de cobranga. - O referido pagamento deverd ser Nesta ocasiao sera realizada a entrega de titulo de cidadania honoraria o seaho- 003.0013.0392 _ DI CULTURAL
feito neste Cartrio, no enderego acima indicado ou divetamente na | | (ARLINDO FAY (Loi n° 66412013}, sonhora ROSALINA FACHINELLO MARAFON{LES %.%w.%m.wwwwﬁ“ PR, -
Apgencia do Barleo Bradesco $.A. desta cidade. n* 66512013) ¢ senhor WALDOMIRO JORDANI(Lei n° 6/0/2013). i 331900555000000  SALARIO FAMILIA cmommowaaow o8 Grrais
Francisco Beltrdo, 15 de Maio dc 2.014 _ Camara Municipal de Vercadores de Sao Jorge D' Oeste - PR, Gabinete da Presi- 00000000 RECURSOS ORDINARIOS(LIV)- EXERC.CORRENTE
Agente Delegado (2) Arcelino Leal Santos dnde aminmadededOft, o Total RS " 500,00 (QUINHENTOS REAIS)
o . OSMAR JOSE DA SILVA MARMITT 06 DEP.DE EDUCAGAO, CULTURNE ESPORTES
Presidente do Legisiativo 06.002 DIVISAO DE CULTURA U ORTE
: 3 o 5 : 06.003.0013 CULTURA
m_ﬂz . vz Prefcitura Municipal de Sdo Jorge D’Oeste 000300130397 DIFUSAO CULTLRAL
! .003.0013.0392.0097 coes Culturais
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO : atividad
UNVER SDADE TECHOL0GIEA FRORRAL 0O PARANA HOCESSO 052014, OBJETO: CONTRATACRO DA EMPRESA AGRABEL CA- oot it e R ey e ltrals
MINHOES LTDA, LOCAI 30AS 2426 - INDUSTRIAL 00000000 i
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA hﬂwzw_moo wmrm»o_wﬁ% _.n_mokﬁ,,r_%wﬁwmﬁo z>mm._w.%r DE PESSO- Total mmo%w%mcoo_%ﬁ»%mmﬁv%ﬁmmmn%za
CAMPUS FRANCISCO BELTRAO AS JURIDICAS SOB N* 15600107/0001-48, PARA FORNECIMENTO DE PEGAS E 06 DEP.DE EDUCAGAO, CULTURAE ESPORTES
SERVICOS E REALIZACAO DA REVISAO PERIODICA LOS MICRO-ONIBUS PLACA 06.003 DIVISAO DE CULTURA
. PRECISA AWN-968/ E AUW 9691 PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 06.003.0013 CULTURA
PROF ww\vow DF MAGISTERIO SUPERIOR - SUBSTITUTO DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D'OESTE-PR.. FORNECEDOR: AGRABEL CAML- 06.003.0013.0392 DIFUSAQ CULTURAL
PROCESSO SELETIVO - - EDITAL 05/2014-PS-FB NHOES LTDA.CNPJ N°. 15.600.107/0001-48, com sedena ROD PR 483, 433 PRO- 06.003.0013.0392.0097 Acoes Culturais
I VAGRS GR _ Requisites - XIMO POSTO AGUA BRANCA - CEP: mamo:wo.. m\»._xxoﬂ.m,og BRANCA CIDADE/ 06.003.0013.0392.0097.2021 Manutengo das atividades culturais
o AT Grarduegun vm Al iletara, com Pos-(Srantagao 1 UF: Francisco Beltrdo/PR. CONTRATANTE: Municipio de $ao Jorge D'Oeste - Para- 331501300000000  OBRIGAGOES PATRONAIS
T L drea na. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93; VALOR - R$ 00000000 RECURSOS ORDINARIOS(LIV)- EXERC.CORRENTE
M- coraa Norne e 1.820,95 (um mil, oitocentos e vinte reais ¢ noventa e cinco centavos), RECONHECH- Tolal RS$ 7.400,00 (SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
. MENTO: 21/05/2914, por Ivanir da Silva, Sccretario de Administraggo. RATIFICAGAO: 06 DEP. DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES
I Titulagio Remuneragdo Total 21105/2014, pelo Sr. Gilmar Paixao, Prefeito de Sao Jorge D'Oeste - Parani Giimar 06.003 DIVISAQ O CULTURA
| e e s i Paixao -Prefeito 06.003.0013 CULTURA
| Uaaorao Re 27535 . EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO R e L,
inscigoes alé 28 05 2014 om wwww.utipr cdu br 1. BORDIGNON & n 1o ST ANTATACHO DA EMPRESA OSARLDO 060030013 0392.0097 2021 Manulencao das atividados culturais
Taxa ce rscrigao: RS 53,00, L 2 2 233903900000000  OUTROS SERV.TERCEIROS - PESSOA JURIDICA |
e e e CENTRO SUL- DOIS VIZINHOS - PR, DEVIDAMENTE CADASTRADA NO CA- 20000000 RECURSOS ORDINARIOS(LIV). EXERC.CORRENTE |
SNDICATO DOS TR \BA: HADORES ¢ “STABELECIMENTQS DE .O>w_w.0 Z>O_OZ>~,CW vmmm0.> JURIDICA SOB O N° ow.:w.\w_\ccgk PARA Tolal RS 6 w,oc 00 (SEIS MIL £ mmq.momz..—Om REAIS)
SERVICOS DE SAU - FRANCISCO BELTRAO E REGIAO m&ﬂqﬂmﬁmoﬂ« @_mbu_ %_K/%\%m ﬂwwx,%%m\% .m\,ww%w <Muo%b%0m_wvmm%qupo Art. 3° Fica alterado o ancxo de aowrommm da LDO 2014, alterando-se a despesa _
"SINTRASAUDE: TUNIG, = $ sk D'OESTE.. -CEDOR: OSAAL-{ i : o g
RUA: MINAS Gi-RAISN ® Sw ALVORADA- CEP. 85.601-300 _ DO~ ™JRDIGNON & CIA LTDA - ME. CNPJ N°. 05.113./81/0001-44, com sede na passando asta a vigorar com a seguinte _‘nnmo.mo. - ) m
FOORECTRAO - BARANA ! Ave, Aalcado Filho. 4/1 - CFP: 8580000 - RAIRRO: Centrn Sul CINANKEA IF- | Acho 702 i



